
Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Kráľovský Chlmec č. 6/2014 

O čistote mesta Kráľovský Chlmec 

Mesto Kráľovský Chlmec na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších zmien a doplnkov s cieľom zabezpečiť tvorbu a ochranu zdravých 

podmienok a zdravého spôsobu života a práce obyvateľov mesta a ochrany životného 

prostredia na území mesta Kráľovský Chlmec sa uznieslo na vydaní Dodatku č. 1 

k Všeobecnému záväznému nariadeniu č. 6/2014 o čistote mesta Kráľovský Chlmec   

 

Dodatok č.1 

 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Kráľovský Chlmec č. 6/2014 

o čistote mesta Kráľovský Chlmec 

 
Návrh tohto dodatku k všeobecne záväznému nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle  § 6 

ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení v neskorších predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 

 
26.08.2022 

Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa: 

 
26.08.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 

 
26.08.2022 

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie: 

 
06.09.2022 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 

 
07.09.2022 

Pripomienky písomne: 

 
Mestský úrad Kráľovský Chlmec, L. Kossutha 99 

Pripomienky elektronicky: 

 
mesto@kralovskychlmec.sk 

 

 
Schválené všeobecné záväzné nariadenie č.6/2014 o čistote mesta Kráľovský Chlmec, Dodatok č. 1 

Na rokovanie mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci dňa: 18.10.2022 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 19.10.2022 

Všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom: 03.11.2022 

Zvesené z úradnej tabule dňa: 04.11.2022 

Číslo uznesenia, ktorým bolo schválené: 726/2022 

 

mailto:mesto@kralovskychlmec.sk


Dodatok č.1 k VZN č.6/2014 o čistote mesta Kráľovský Chlmec                                                                                                                     

 

 
Dodatok č.1 k VZN č.6/2014 o čistote mesta Kráľovský Chlmec    
 
 

Článok 1 

Predmet dodatku 

 

Dodatkom č.1 k Všeobecnému záväznému nariadeniu č. 6/2014 o čistote mesta Kráľovský 

Chlmec sa prijímajú zmeny vyplývajúce z platných právnych predpisov a to zákona č. 

135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov (cestný zákon) 

a zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Článok 2 

Zmeny  VZN č. 6/2014 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č.6/2014 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. V Článku 7 sa ods.8 ruší a nahrádza novým textom, ktorý znie: 

„8. Závady v schodnosti chodníkov priľahlých k nehnuteľnosti, ktorá sa 

nachádza v zastavanom území a hraničí s cestou alebo miestnou komunikáciou, 

sú povinní bez prieťahov odstraňovať správcovia miestnych komunikácií, 

pokiaľ tieto závady vznikli poľadovicou alebo snehom. Správcovia miestnych 

ciest zodpovedajú za škody, ktorých príčinou boli závady v schodnosti miestnych 

ciest určených pre chodcov alebo v schodnosti chodníkov okrem prípadu, že 

preukážu, že nebolo v medziach možnosti tieto závady odstrániť ani na ne 

predpísaným spôsobom upozorniť.“  

 

2. V Článku 8 sa ruší písm. e) ods.1. 

 

 

             Článok 3 

         Záverečné ustanovenia 

 

 1. Ostatné časti Všeobecne záväzného nariadenia mesta č.  6/2014 zostávajú nezmenené.  

 2. Na tomto Dodatku č.1 k VZN č. 6/2014 sa Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

uznieslo    uznesením č. 726/2022  zo dňa 18.10.2022. 

 3. Tento Dodatok č. 1 k VZN č.6/2014  nadobúda účinnosť pätnástym dňom po jeho 

zverejnení na úradnej tabuli mesta a internetovej stránke mesta pre celé katastrálne územie 

mesta Kráľovský Chlmec.  

 

 

 

 

  Ing. Karol Pataky  

                                                         primátor mesta       
 

 

 

 

 

 

 



Dodatok č.1 k VZN č.6/2014 o čistote mesta Kráľovský Chlmec                                                                                                                     

 

 
Dodatok č.1 k VZN č.6/2014 o čistote mesta Kráľovský Chlmec    
 
 

 

 


